
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 7,855,624 6,250,529 1,605,095

국 590,868 585,940 4,928

지 645,000 645,000 0

도 262,498 212,248 50,250

군 6,357,258 4,807,341 1,549,917

농촌 지도사업 3,963,458 2,999,808 963,650

국 285,940 285,940 0

지 510,000 510,000 0

도 114,998 79,748 35,250

군 3,052,520 2,124,120 928,400

농촌 지도기반 조성 841,608 804,448 37,160

국 17,100 17,100 0

지 215,000 215,000 0

도 10,000 10,000 0

군 599,508 562,348 37,160

과학영농기술 현장서비스 강화 40,560 38,400 2,160

301 일반보상금 864 0 864

11 기타보상금 864 0 864

○ 지적소유권(특허기술)처분 민간 보상금

864 0 864432,000원 * 2명

303 포상금 3,796 2,500 1,296

01 포상금 3,796 2,500 1,296

○ 지적소유권(특허기술)처분 보상금

1,296 0 1,296432,000원 * 3명

수출농업육성 및 지도정보수집연수 36,200 31,200 5,000

202 여비 13,100 8,100 5,000

01 국내여비 5,900 900 5,000

○ 선진농업현장 벤치마킹 및 전문능력 향상 워

크숍 여비 5,900 900 5,000경정 5,900,000원

현장 기술지도 활동지원 33,594 3,594 30,000

201 일반운영비 32,634 2,634 30,000

01 사무관리비 32,634 2,634 30,000

○ 일반수용비 30,000 0 30,000

― 품목별 전문가 현장컨설팅 활용 지원

30,000 0 30,0001,000,000원 * 5품목 * 6회

농업인 학습단체 육성 313,620 180,620 133,000

국 11,400 11,400 0

도 31,488 22,488 9,000

군 270,732 146,732 124,000

농업인 학습단체 육성(성인지) 140,810 65,810 75,000

301 일반보상금 45,550 30,550 15,000

09 행사실비보상금 44,450 29,450 15,000

○ 농업인학습단체 연찬교육 보상금 24,200 9,200 15,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농업인 학습단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 읍 면 23,000 8,000 15,000경정 23,000,000원

307 민간이전 87,000 27,000 60,000

02 민간경상사업보조 87,000 27,000 60,000

○ 생활개선회 역량강화 교육지원

30,000 0 30,000

○ 농업인학습단체(5개단체) 한마음 전진대회

추진 45,000 15,000 30,000

30,000,000원 * 1식

경정 45,000,000원

4-H회원 시범영농 지원사업 43,500 13,500 30,000

402 민간자본이전 37,000 7,000 30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 37,000 7,000 30,000

○ 청년농업인 시범영농 지원

30,000 0 30,00010,000,000원 * 3개소

청년농산업창업지원사업 39,800 14,800 25,000

국 10,000 10,000 0

도 9,900 2,400 7,500

군 19,900 2,400 17,500

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,000 0 25,000

○ 청년 창업농장 조성사업

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1개소

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

농촌지도자회 친환경농업실천 한마음대회 1,500 0 1,500

도 750 0 750

군 750 0 750

301 일반보상금 1,500 0 1,500

도 750 0 750

군 750 0 750

09 행사실비보상금 1,500 0 1,500

○ 친환경농업 한마음대회 참석자 보상

1,500 0 1,50020,000원 * 75명

도 750 0 750

군 750 0 750

전국생활개선회원 한마음대회 1,500 0 1,500

도 750 0 750

군 750 0 750

301 일반보상금 1,500 0 1,500

도 750 0 750

군 750 0 750

09 행사실비보상금 1,500 0 1,500

○ 한마음대회 참석자 보상 1,500 0 1,50020,000원 * 75명

도 750 0 750

군 750 0 750
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌생활 조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌생활 조성사업 537,350 457,350 80,000

국 25,000 25,000 0

지 295,000 295,000 0

도 17,000 17,000 0

군 200,350 120,350 80,000

농산업창업지원센터운영 386,000 306,000 80,000

지 245,000 245,000 0

도 17,000 17,000 0

군 124,000 44,000 80,000

401 시설비및부대비 130,000 50,000 80,000

지 40,200 40,200 0

도 1,640 1,640 0

군 88,160 8,160 80,000

01 시설비 130,000 50,000 80,000

○ 농산업창업지원센터 위생 및 냉장시설 설치

80,000 0 80,00080,000,000원 * 1식

귀농인 지원사업 1,628,130 1,088,130 540,000

국 152,500 152,500 0

도 23,000 23,000 0

군 1,452,630 912,630 540,000

귀농인 지원사업 1,313,130 773,130 540,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○ 귀농사관학교 부지 매입 및 실습농장 조성

600,000 0 600,000600,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 646,000 706,000 △60,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 646,000 706,000 △60,000

○ 귀농인 정착 지원사업 540,000 600,000 △60,000경정 540,000,000원

농가경영 컨설팅 207,080 164,080 43,000

국 13,940 13,940 0

도 19,600 1,600 18,000

군 173,540 148,540 25,000

세계모란공원 유리온실 운영 111,240 86,240 25,000

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○ 세계모란공원 사계절모란원 운영 재료

10,000 0 10,000500,000원 * 10종 * 2회

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○ 세계모란공원 사계절모란원 시설보완공사

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1개소

농촌청년 사업가 양성사업 18,000 0 18,000

도 18,000 0 18,000

307 민간이전 18,000 0 18,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농가경영 컨설팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 18,000 0 18,000

02 민간경상사업보조 18,000 0 18,000

○ 농촌청년사업가 양성사업

18,000 0 18,00018,000,000원 * 1개소

도 18,000 0 18,000

농기계사업 지원 207,120 76,630 130,490

국 7,000 7,000 0

도 9,150 900 8,250

군 190,970 68,730 122,240

농기계 임대사업 운영 및 순회수리 교육 165,620 62,630 102,990

405 자산취득비 122,290 19,300 102,990

01 자산및물품취득비 122,290 19,300 102,990

○ 양파전용 임대농기계 구입 66,990 0 66,990

― 양파 이식기 36,850 0 36,850

― 양파 파종기 9,900 0 9,900

― 육묘잎자르기 5,060 0 5,060

― 양파전용 휴립복토기 15,180 0 15,180

○ 과수전용 임대농기계 구입 36,000 0 36,000

― 승용 제초기 28,000 0 28,000

― 보행 제초기 8,000 0 8,000

36,850,000원 * 1대

9,900,000원 * 1대

5,060,000원 * 1대

7,590,000원 * 2대

14,000,000원 * 2대

4,000,000원 * 2대

농촌청소년일자리(농기계임대) 지원사업 27,500 0 27,500

도 8,250 0 8,250

군 19,250 0 19,250

101 인건비 27,500 0 27,500

도 8,250 0 8,250

군 19,250 0 19,250

04 기간제근로자등보수 27,500 0 27,500

○ 농촌청년 일자리지원(농기계임대)사업 인건

비 27,500 0 27,50027,500,000원 * 1개소

도 8,250 0 8,250

군 19,250 0 19,250

농업 기술개발 3,710,669 3,093,091 617,578

국 304,928 300,000 4,928

지 135,000 135,000 0

도 147,500 132,500 15,000

군 3,123,241 2,525,591 597,650

친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 935,659 899,931 35,728

국 169,928 165,000 4,928

도 2,000 2,000 0

군 763,731 732,931 30,800

쌀소득보전직불제토양검사 4,928 0 4,928

국 4,928 0 4,928

206 재료비 4,928 0 4,928

국 4,928 0 4,928

01 재료비 4,928 0 4,928
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 쌀소득보전적접지불제 사업 토양검사 재료

4,928 0 4,9284,928,000원

국 4,928 0 4,928

병해충 예찰포 운영 10,630 5,030 5,600

405 자산취득비 5,600 0 5,600

01 자산및물품취득비 5,600 0 5,600

○ 병해충 예찰포 운영 물품 구입 5,600 0 5,600

― 고압 분무기 4,000 0 4,000

― 비료 살포기 1,000 0 1,000

― 멸구류 흡충기 600 0 600

4,000,000원 * 1세트

1,000,000원 * 1대

100,000원 * 6대

고품질 밭작물 생산 시범 76,900 61,900 15,000

402 민간자본이전 26,900 11,900 15,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 26,900 11,900 15,000

○ 고품질 쌀귀리 종자 생산체계 구축 사업

15,000 0 15,0001,000,000원 * 30ha * 50/100

토양현장진단 분석 기반 조성 15,200 5,000 10,200

도 2,000 2,000 0

군 13,200 3,000 10,200

405 자산취득비 13,820 3,620 10,200

도 1,448 1,448 0

군 12,372 2,172 10,200

01 자산및물품취득비 13,820 3,620 10,200

○ 농업인 현장 상담 장비 구입 10,200 0 10,200

― 디지털 염분계 7,200 0 7,200

― 곡물 수분 측정기 1,000 0 1,000

― 휴대용 pH미터 측정기 2,000 0 2,000

1,200,000원 * 6대

500,000원 * 2대

1,000,000원 * 2대

채소 재배 기술보급 220,700 210,200 10,500

국 40,000 40,000 0

도 12,000 12,000 0

군 168,700 158,200 10,500

채소 재배 기술보급 112,700 102,200 10,500

402 민간자본이전 106,400 95,900 10,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 106,400 95,900 10,500

○ 마늘 우량종구 시범 16,800 6,300 10,500경정 16,800,000원

화훼 재배 기술보급 268,420 227,470 40,950

도 63,000 63,000 0

군 205,420 164,470 40,950

화훼 재배 기술보급 121,420 80,470 40,950

402 민간자본이전 119,800 78,850 40,950

01 민간자본사업보조(자체재원) 119,800 78,850 40,950

○ 절화수국 경쟁력 향상 시범

26,950 0 26,9505,500,000원 * 7개소 * 70/100
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 화훼 재배 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 절화작약 조기재배 확대 시범

14,000 0 14,00010,000,000원 * 2개소 * 70/100

과수 재배 기술보급 447,790 131,790 316,000

도 9,000 9,000 0

군 438,790 122,790 316,000

과수 재배 기술보급 426,790 110,790 316,000

207 연구개발비 15,000 0 15,000

03 시험연구비 15,000 0 15,000

○ 참다래 수확기 판정 시스템 구축

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 408,100 107,100 301,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 408,100 107,100 301,000

○ 미래 유망 아열대 작물 확대 시범

280,000 0 280,000

○ 신 소득 소핵과류 재배 시범

54,600 33,600 21,000

200,000,000원 * 2개소 * 70/100

경정 54,600,000원

우량꽃묘 생산 677,929 629,929 48,000

우량꽃묘 생산 627,637 579,637 48,000

206 재료비 153,200 115,200 38,000

01 재료비 153,200 115,200 38,000

○ 꽃묘생산을 위한 종자 및 꽃묘 구입

81,200 43,200 38,000경정 81,200,000원

405 자산취득비 64,000 54,000 10,000

01 자산및물품취득비 64,000 54,000 10,000

○ 꽃묘 생산을 위한 작업기계 구입 64,000 54,000 10,000

― 다목적 전동운반차 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1대

모란작약 테마파크 조성 42,640 15,640 27,000

모란작약 품종전시포 조성 42,640 15,640 27,000

206 재료비 29,700 2,700 27,000

01 재료비 29,700 2,700 27,000

○ 학교 모란작약 전시포 조성용 재료

27,000 0 27,00050,000원 * 20주 * 27개소

축산 기술보급 955,431 816,031 139,400

국 85,000 85,000 0

지 135,000 135,000 0

도 57,000 42,000 15,000

군 678,431 554,031 124,400

유용 미생물실 운영 144,251 139,251 5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○ 유용미생물(클로렐라)배양기 설치

5,000 0 5,0002,500,000원 * 2식
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산기술 시범 210,490 111,090 99,400

402 민간자본이전 210,490 111,090 99,400

01 민간자본사업보조(자체재원) 210,490 111,090 99,400

○ 송아지 설사 항원진단 시범

15,400 0 15,400

○ 초음파 임신진단 시범

21,000 0 21,000

○ 발효사료 급여 사료비 절감 시범

63,000 0 63,000

1,100,000원 * 20개소 * 70/100

30,000,000원 * 1개소 * 70/100

30,000,000원 * 3개소 * 70/100

흑염소 사료비절감 경제성 향상 시범 35,000 0 35,000

도 15,000 0 15,000

군 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

도 15,000 0 15,000

군 20,000 0 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 0 35,000

○ 흑염소 사료비 절감 경제성 향상 시범

35,000 0 35,00050,000,000원 * 1개소 * 70/100

도 15,000 0 15,000

군 20,000 0 20,000

행정운영경비(농업기술센터) 158,990 154,690 4,300

기본경비(농업기술센터) 158,990 154,690 4,300

기본경비(농업기술센터) 158,990 154,690 4,300

202 여비 39,500 35,200 4,300

01 국내여비 25,100 20,800 4,300

○ 부서운영 총액계상 25,100 20,800 4,300경정 25,100,000원

재무활동(농업기술센터) 22,507 2,940 19,567

보전지출 22,507 2,940 19,567

반환금 기타 22,507 2,940 19,567

802 반환금기타 22,507 2,940 19,567

01 국고보조금반환금 9,893 0 9,893

○ 신기술보급사업 5,369 0 5,369

○ 농작물 병해충 예찰 방제 사업 1,000 0 1,000

○ 농가 경영 개선지원 2,652 0 2,652

○ 농업 전문 인력 양성 872 0 872

5,368,870원

1,000,000원

2,651,200원

871,200원

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,614 2,940 9,674

○ 지역브랜드 실용화 사업 6,282 0 6,282

○ 특용작물 재배 기술보급 819 0 819

○ 벼메뚜기 연중 대량생산 실증시범

151 0 151

○ 기술센터 새 소득원 발굴 실증 시범포 운영

2,422 0 2,422

6,281,100원

818,140원

150,010원

2,421,200원
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